
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Nahrávací odposlech 
propiska Esonic MQ-79  
Obsah 
1. Nabíjení 

2. Zapnutí zařízení a nepřetržitého nahrávání 

3. Vypnutí zařízení a nahrávání 

4. Přehrávání záznamů 

A. Propojení USB kabelem 

B. Přehrávání se sluchátky 

5. Smazání záznamů 

6. Nastavení – hlasová aktivace, časovač, kvalita, datum 

7. Reset 

 

1. Nabíjení 
Vypněte zařízení. Připojte zařízení dodávaným kabelem do běžného 5V USB 
adaptéru nebo počítače.  

Probíhající nabíjení indikuje blikající dioda (barva podle stavu nabití). Když je 
zařízení plně nabité, svítí zelená dioda. Nabíjení trvá cca 1 hodinu.  

Stav nabití:  

• Bliká červená – baterie je vybita pod 30 %  

• Bliká modrá – baterie je nabita na 30-60 %  

• Bliká zelená – baterie je nabita na 60-100 %  

• Svítí zelená – nabití je kompletní  

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

2. Zapnutí zařízení a nepřetržitého nahrávání  
Před prvním použitím zařízení nabijte. Nahrávejte s odpojenými sluchátky a 
během nahrávání nepřipojujte zařízení k počítači.  

Zapněte nepřetržité nahrávání posunutím přepínače dolů. Během nahrávání nic 
nesvítí. Pokud je vnitřní paměť plná a zařízení nemůže dále nahrávat, zazní 
5vteřinový zvukový signál. V tomto případě uvolněte paměť a poté spusťte 
nahrávání.  

Zapnutí à ß Vypnutí 

3. Vypnutí zařízení a nahrávání  
Vypněte nahrávání a uložte záznam posunutím přepínače nahoru. Zabliká 
modrá dioda.  

4. Přehrávání záznamů  
A. Propojení USB kabelem  

Vypněte zařízení. Odšroubujte dolní část pera a připojte do počítače (nebo do 
telefonu pomocí redukce). Zařízení se zobrazí jako běžný USB disk. Nahrávky 
najdete ve složce „VOICE“. Doporučujeme záznamy nejprve zkopírovat do 
počítače a pak si je přehrát.  

B. Přehrávání se sluchátky  
Vypněte zařízení. Připojte sluchátka. Přehrávání se spustí automaticky. Pro 
ovládání při přehrávání použijte ovladač.  

5. Smazání záznamů  
Vypněte zařízení. Připojte diktafon do počítače. Vybrané záznamy smažte jako 
soubory na běžném USB disku.   

6. Nastavení – hlasová aktivace, časovač, kvalita, 
datum  

Vypněte zařízení. Připojte diktafon do počítače. Otevřete soubor „Setup“.  

Mode – nastavení kvality záznamů  

VOS – hlasová aktivace  

VOS Level – citlivost mikrofonu pro zapnutí hlasové aktivace  

REC Indicator – dioda při nahrávání  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

MIC Sense – citlivost mikrofonu při nahrávání (vyšší citlivost = vyšší hlasitost 
záznamu)  

Schedule Recording – časovač zapnutí nahrávání (nastavte čas spuštění a dobu 
nahrávání)  

Potvrďte volby tlačítkem „Start“. Aktuální datum a čas se nastaví automaticky.  

7. Reset 
Pokud zařízení nereaguje tak, jak by mělo, můžete naformátovat vnitřní paměť. 
Před formátováním uložte záznamy do počítače, formátování veškerý obsah na 
kartě vymaže.  

Vypněte zařízení a připojte ho pomocí kabelu k počítači. Nechte zařízení načíst 
nebo otevřete „Tento počítač“. Klikněte na zástupce zařízení pravým tlačítkem 
myši, zvolte možnost „Formátovat…“ a potvrďte kliknutím na tlačítko „Spustit“. 

 

 


